

Radziejowice, dnia 27.06.2018 r.

**Dotyczy: odpowiedzi na pytania do SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „Udzielenie kredytu długoterminowego w kwocie do 10.000.000,00 PLN z przeznaczeniem na sfinansowanie planowanego deficytu oraz spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów”.**

Jako Kierownik Zamawiającego upoważniony do przygotowania i przeprowadzenia postępowania oraz zawarcia umowy, informuję że wniesiono pytania dotyczące ww. postępowania.

Działając w trybie art. 38 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.), **Zamawiający udziela odpowiedzi na zadane pytania Wykonawcy oraz modyfikuje treść SIWZ.**

#### **Pytanie nr 1**

W związku z zawartym w SIWZ zastrzeżeniem możliwości zmiany:

- a. terminów i kwot wypłat – prosimy o podanie ostatecznego terminu wypłaty kredytu,
- b. terminów i kwot spłat (nie dotyczy wcześniejszej spłaty) – prosimy o informację czy dopuszczają Państwo następujące postanowienie w umowie kredytu: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być, w szczególnie uzasadnionym przypadku, zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Oznaczony czas przesunięcia raty kapitałowej nie może wykroczyć poza okres 1 roku kalendarzowego w poszczególnych latach kredytowania. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu.”. (Jeżeli nie dopuszczają Państwo powyższego postanowienia, to prosimy o złożenie propozycji analogicznego postanowienia).

#### **Odpowiedź nr 1**

- a. Ostateczny termin wypłaty kredytu zgodnie z zapisami z pkt. 18 ppkt. 8 SIWZ to 31.12.2018 r.

Zamawiający nie dopuszcza zaproponowanego przez Wykonawcę postanowienia umowy. W zamian Zamawiający proponuje zapis: „Wysokość i termin spłaty kredytu/raty kredytu mogą być zmienione, w drodze aneksu do umowy, na pisemny wniosek kredytobiorcy złożony wraz z odpowiednim uzasadnieniem na 15 dni przed terminem płatności raty kapitałowej. Rata kapitałowa, której termin spłaty został przesunięty, wchodzi w skład niespłaconej części kapitału i jest oprocentowana na zasadach określonych w umowie kredytu”. **W związku z powyższym Zamawiający modyfikuje SIWZ o powyższy zapis. Zmodyfikowana SIWZ została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego tj. [www.bip.radziejowice.pl](http://www.bip.radziejowice.pl)**

**Pytanie nr 2**

W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy.

- a. Jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem zaproszenia,
- b. Jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.

**Odpowiedź nr 2**

- a. Jedna z inwestycji w pierwszym etapie finansowana z dotacji. Umowa o dofinansowanie kwota 228 979,00 PLN, kwota kosztów kwalifikowanych operacji 359 861,60 PLN.
- b. Nie dotyczy.

**Pytanie nr 3:**

Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):

**Odpowiedź nr 3:**

Zamawiający nie posiada zaległości w opłacaniu ww. składek i podatków.

**Pytanie nr 4:**

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).

**Odpowiedź nr 4:**

Ww. uchwała nie została podjęta.

**Pytanie nr 5:**

Prosimy o informację czy w okresie ostatnich 2 lat zawieszono zostały organy samorządu i ustanowiono w nim zarząd komisaryczny albo został rozwiązany organ stanowiący (nie dotyczy sytuacji, gdy powołano komisarza rządowego na skutek zdarzenia losowego np. nagła śmierć wójta/burmistrza/prezydenta).

**Odpowiedź nr 5:**

Opisana powyżej sytuacja nie miała miejsca.

**Pytanie nr 6:**

Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa wg stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:

- a. wartość zobowiązania ogółem, wg tytułów dłużnych (w tys. PLN):
- b. wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):
- c. wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tyt. poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):



- d. wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):
- e. wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):

**Odpowiedź nr 6:**

- a. Kredyty 10 545 tys. PLN, Pożyczka NFOŚiGW 198 tys. PLN, Z tytułu podatków i składek 100 tys. PLN.
- b. 0,00 PLN.
- c. 0,00 PLN.
- d. 545,0 tys. PLN.
- e. 0,00 PLN.

**Pytanie nr 7.**

Prosimy o przedstawienie informacji o dofinansowaniach ze środków UE zadań realizowanych przez Państwa (wydatki majątkowe) w ramach budżetu roku bieżącego z podziałem na:

- a. wartość zawartych umów (w tys. PLN):
- b. w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi umowami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):
- c. wartość złożonych wniosków, dla których nie uzyskano jeszcze decyzji (w tys. PLN):
- d. w tym, wartość środków przewidzianych zgodnie z tymi wnioskami do wypłaty w bieżącym roku budżetowym (w tys. PLN):

**Odpowiedź nr 7:**

- a. 246 tys. PLN zawarte umowy w części dotyczącej wydatków majątkowych
- b. 246,0 tys. PLN.
- c. 0,00 PLN (Wartość złożonego wniosku 968,0 tys. PLN, w tym wydatki majątkowe 0,00 PLN)
- d. 0,00 PLN (Przewidziane do wypłaty w bieżącym roku 774,0 tys. PLN, w tym wydatki majątkowe 0,00 PLN)

**Pytanie nr 8:**

Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 2 lat budżetowych zdarzyło się, że Państwo musieli zwrócić środki uzyskane z UE z powodu nie wywiązania się z postanowień umowy dofinansowania. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty środków zwróconych w ciągu pełnych ostatnich dwóch lat budżetowych (w tys. PLN):

**Odpowiedź nr 8:**

Opisana powyżej sytuacja nie miała miejsca.

**Pytanie nr 9:**

Prosimy o podanie podmiotów powiązanych kapitałowo z JST (nazwa, regon i % udziałów jakie posiada JST).

**Odpowiedź nr 9:**

Zamawiający tj. Gmina Radziejowice nie jest współnikiem żadnej spółki kapitałowej. W celu wykonywania zadań publicznych Gmina utworzyła następujące jednostki organizacyjne, które zalicza się do sektora finansów publicznych i które stosują zasady gospodarki finansowej zgodnie z obowiązującymi przepisami odnoszącymi się do finansów publicznych:

Gimnazjum w Radziejowicach	016101881
Gminne Przedszkole w Radziejowicach	750021100
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej	142229563

Szkoła Podstawowa w Korytowie A	001115946
Szkoła Podstawowa w Kuklówce Radziejowickiej	001117767
Szkoła Podstawowa w Radziejowicach	000601834
Urząd Gminy Radziejowice	000544349

**Pytanie nr 10:**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na udzielenie kredytu ze środków Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI) i środków własnych Wykonawcy? Jeżeli **TAK** – to prosimy o udzielenie odpowiedzi na poniższe pytania (oddzielnie dla każdej z inwestycji):

- 1) Nazwa inwestycji finansowanej przy wykorzystaniu kredytu oraz przedstawienie jej krótkiej charakterystyki.
- 2) Czy dla przedsięwzięcia istnieje możliwość odzyskania podatku VAT?
- 3) Oczekiwana data podpisania umowy kredytu.
- 4) Nazwa przedsięwzięcia.
- 5) Data rozpoczęcia przedsięwzięcia.
- 6) Data zakończenia przedsięwzięcia.
- 7) Czy dla przedsięwzięcia jest obowiązek sporządzenia analizy oddziaływania na środowisko? Jeżeli Tak to czy sporządzono analizę oddziaływania?
- 8) Czy wyboru Wykonawcy przedsięwzięcia dokonano zgodnie z prawem zamówień publicznych?
- 9) Który miesiąc od zakończenia przedsięwzięcia będzie trwał w dniu podpisania umowy?
- 10) Jakie są źródła finansowania przedsięwzięcia, prosimy podać w podziale na środki własne, kredyt, dotacja ze środków UE, inne (kwoty w PLN)?
- 11) Jaki jest łączny koszt przedsięwzięcia (brutto [PLN], netto [PLN], VAT [PLN])?
- 12) Jaki są koszty zakupu gruntów oraz używanych środków trwałych dla przedsięwzięcia [PLN]?
- 13) Liczba osób zatrudnionych przez Zamawiającego przy projekcie (ekwiwalent - pełny etat).
- 14) Liczba miejsc pracy wygenerowanych przez projekt (ekwiwalent - pełny etat).

- 15) Szacowana liczba użytkowników/osób korzystających z inwestycji (w ciągu roku operacyjnego).
- 16) Liczba mieszkańców w rejonie oddziaływania projektu.

**Odpowiedź nr 10:**

Zamawiający nie wyraża zgody na udzielenie kredytu z Europejskiego Banku Inwestycyjnego (EBI) i środków własnych Wykonawcy.

**Pytanie nr 11**

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności zawartych w SIWZ w pkt 3.9 jest mowa, że „spłata kapitału będzie na ostatni dzień roboczy każdego kwartału poczynając od dnia 31.03.2019 r.”.

- Dzień 31.03.2019 r. jest to niedziela (nieroboczy dzień).
- Czy pierwsza płatność raty kapitału będzie do dnia 29.03.2019 r.?
- W związku z powyższym, wtedy karencja w spłacie rat kapitałowych będzie do dnia 28.03.2019 r.

**Odpowiedź nr 11:**

Modyfikacja pkt. 3.9 SIWZ – Zamawiający usuwa wyraz „roboczy”. Nowe brzmienie zapisu: „Spłata kredytu (kapitału) dokonywana będzie w 59 ratach kwartalnych po 166 667,00 zł; i 1 ostatniej racie 166.647,00 zł. na ostatni dzień każdego kwartału kalendarzowego poczynając od 31.03.2019 r.”.

Zmodyfikowana SIWZ została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego tj. [www.bip.radziejowice.pl](http://www.bip.radziejowice.pl)

**Pytanie nr 12:**

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności zawartych w SIWZ w pkt 3.9 i 3.10 jest mowa o spłacie kapitału/odsetek na ostatni dzień roboczy odpowiednio kwartału/miesiąca, natomiast w pkt 3.12 jest mowa, że „Jeżeli data spłaty kredytu, odsetek lub prowizji przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, uważa się, że termin został zachowany, jeżeli spłata nastąpiła w pierwszym dniu roboczym po terminie określonym w umowie.”

- Jeżeli płatność odsetek lub kapitału jest na ostatni dzień roboczy – to ten dzień nie może wypaść w dniu nieroboczym, czyli pkt 3.12 jest bezzasadnym zapisem.
- Prosimy o zmianę zapisu w SIWZ pkt 3.12 na „Jeżeli data spłaty prowizji przypada na dzień ustawowo wolny od pracy, uważa się, że termin został zachowany, jeżeli spłata nastąpiła w pierwszym dniu roboczym po terminie określonym w umowie.”

**Odpowiedź nr 12:**

Modyfikacja SIWZ w punktach 3.9 i 3.10 poprzez usunięcie wyrazu „roboczy”

Modyfikacja SIWZ w punktach 18 ppkt. 6 i 3.10 usunięto wyraz „roboczy”

Zmodyfikowana SIWZ została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego tj. [www.bip.radziejowice.pl](http://www.bip.radziejowice.pl)



**Pytanie nr 13:**

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności zapisów zawartych w SIWZ w pkt 3.11 i pkt 18 ppkt 9 jest mowa, że „prowizja będzie płatna jednorazowo w ciągu 30 dni od podpisania umowy...”, natomiast w pkt 3.16 jest mowa, że „.....prowizja przygotowawcza wyrażona w PLN w wartościach zapisanych w ofercie – płatna w dniu zawarcia umowy.....”

**Odpowiedź nr 13:**

Prowizja płatna w ciągu 30 dni od podpisania umowy. W związku z zaistniałymi rozbieżnościami Zamawiający zmodyfikował SIWZ w powyższym zakresie.  
Zmodyfikowana SIWZ została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego tj. [www.bip.radziejowice.pl](http://www.bip.radziejowice.pl)

**Pytanie nr 14:**

Czy Zamawiający w SIWZ pkt 3.16 i pkt 18 ppkt 12 miał na myśli stawkę bazową ustalaną:

- a. na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca i mająca zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego miesiąca? czy
- b. na okres 3 miesięcy w wysokości stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca kończącego kwartał kalendarzowy i mająca zastosowanie od 1-go dnia kalendarzowego następnego kwartału?

**Odpowiedź nr 14:**

Zamawiający rozumie stawkę bazową ustalaną na okres 1 miesiąca w wysokości stawki WIBOR 1M z ostatniego dnia roboczego miesiąca i mająca zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego miesiąca.

**Pytanie 15:**

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności występujących w SIWZ pkt 3.10 jest mowa o „..... miesięcznych okresach obrachunkowych....”, natomiast w pkt 18 ppkt 7 jest mowa o „..... kwartalnych okresach obrachunkowych.....” – udzielając odpowiedź proszę wziąć pod uwagę odpowiedź na powyższe pytanie nr 14.

**Odpowiedź nr 15:**

W związku z zaistniałymi rozbieżnościami Zamawiający zmodyfikował SIWZ w powyższym zakresie. Zmodyfikowana SIWZ została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego tj. [www.bip.radziejowice.pl](http://www.bip.radziejowice.pl)

**Pytanie nr 16:**

Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności występujących w SIWZ pkt 3.10 jest mowa o „..... Odsetki będą płatne w terminie na ostatni roboczy dzień każdego miesiąca poczynając od ostatniego dnia roboczego miesiąca, w którym wypłacona zostanie pierwsza transza kredytu....”, natomiast w pkt 18 ppkt 7 jest mowa o „.....odsetki płatne w terminie na ostatni roboczy dzień każdego kwartału poczynając od 31.03.2019 r.....” Jak już w powyższych pytaniach zaznaczaliśmy 31.03.2019 r. nie jest dniem roboczym.

**Odpowiedź nr 16:**

Odsetki będą płatne w ostatni dzień każdego miesiąca kalendarzowego. W związku z zaistniałymi rozbieżnościami Zamawiający zmodyfikował SIWZ w powyższym zakresie. Zmodyfikowana SIWZ została zamieszczona na stronie internetowej Zamawiającego tj. [www.bip.radziejowice.pl](http://www.bip.radziejowice.pl)

**Pytanie nr 17:**

Prosimy o zmianę zapisu w SIWZ pkt 18 ppkt 15 z „Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany umowy kredytowej w zakresie zmiany harmonogramu spłat” na zapis „Zamawiający zastrzega sobie prawo zmiany umowy kredytowej w zakresie zmiany harmonogramu spłat, za zgodą obu Stron umowy”

**Odpowiedź nr: 17**

Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie modyfikacji zapisu pkt 18 ppkt 15 SIWZ.

**Pytanie nr 18:**

Czy odsetki od zadłużenia przeterminowanego mają być naliczane:

- a. wg zasad obowiązujących u Wykonawcy? czy
- b. wg odsetek ustawowych?

**Odpowiedź nr 18:**

Odsetki od zadłużenia przeterminowanego naliczane będą wg odsetek ustawowych.

**Pytanie nr 19**

Czy ostatnia rata odsetek będzie płatna razem z ostatnią planowaną ratą kapitału tj. do dnia 31.12.2033 r.?

**Odpowiedź nr 19:**

Tak.

**Pytanie nr 20:**

Czy umowa kredytowa zostanie zawarta na wzorze Wykonawcy z uwzględnieniem zapisów zawartych w SIWZ?

**Odpowiedź nr 20:**

Tak.

**Pytanie nr 21:**

Jakie są przyczyny wzrostu dochodów bieżących w 2018 roku w porównaniu do 2017 roku?

**Odpowiedź nr 21:**

Dochody bieżące z roku na rok wykazują tendencje wzrostową. (przyczyn jest wiele inflacja, większa liczba mieszkańców i firm na terenie gminy)

**Pytanie nr 22:**

Jakie są przyczyny spadku dochodów bieżących w 2019 roku?

**Odpowiedź nr 22:**

Planowane dochody bieżące w 2019 r. nie spadają w porównaniu do 2018 roku.

**Pytanie nr 23:**

Jakie są przyczyny wzrostu dochodów bieżących w 2020 i 2021 roku?

**Odpowiedź nr 23:**

Dochody bieżące z roku na rok wykazują tendencje wzrostową

**Pytanie nr 24:**

Jakie są przyczyny wzrostu dochodów majątkowych w 2018 roku w porównaniu do roku 2017?

**Odpowiedź nr 24:**

Otrzymano dotacje na realizację dużego zadania inwestycyjnego - Budowa Drogi Gminnej na odcinku od drogi Powiatowej nr 4715W Olszówka Mszczonów do drogi krajowej nr 50 Sochaczew Grójec, która to inwestycja nie jest objęta kredytem.

**Pytanie nr 25:**

Jakie są przyczyny wzrostu wydatków bieżących w 2018 roku w porównaniu do 2017 roku?

**Odpowiedź nr 25:**

Wydatki bieżące z roku na rok wykazują tendencje wzrostową (przyczyn jest wiele inflacja, większa liczba mieszkańców i firm na terenie gminy)

**Pytanie nr 26:**

Jakie są przyczyny spadku wydatków bieżących w 2019 roku?

**Odpowiedź nr 26:**

Plan wydatków został ograniczony m.in. w związku z koniecznością zabezpieczenia spłaty kredytu

**Pytanie nr 27:**

Jakie są przyczyny założenia spadku wysokości wydatków bieżących od 2025 roku?

**Odpowiedź nr 27:**

Na te lata zaplanowano większe wydatki majątkowe.

**Pytanie nr 28:**

Jakie są przyczyny wzrostu wydatków majątkowych w 2018 roku w porównaniu do roku 2017?

**Odpowiedź nr 28:**

W 2018 zaplanowana jest realizacja wielu zadań inwestycyjnych. m. in.

- a) Rozbudowa Szkoły Podstawowej w Korytowie A;
- b) Wyposażenie rozbudowanej Szkoły Podstawowej w Korytowie A
- c) Budowa Przedszkola w Radziejowicach;



- d) Budowa boiska w Radziejowicach;
- e) Modernizacja Al. Lipowej w miejscowości Radziejowice Parcel;
- f) Przebudowa i rozbudowa ujęcia wody w Korytowie ;
- g) Budowa tłoczni ścieków sanitarnych wraz z przebudową fragmentów rurociągów dosyłowych i tłocznych w Korytowie A;
- h) Projekt rozbudowy Szkoły Podstawowej w Kuklówce Radziejowskiej
- i) Budowa Drogi Gminnej na odcinku od drogi Powiatowej nr 4715W Olszówka Mszczonów do drogi krajowej nr 50 Sochaczew Grójec

**Pytanie nr 29:**

Prosimy o szczegółowe wyjaśnienie założenia nadwyżki bieżącej w latach 2020-2033.

**Odpowiedź nr 29:**

Nadwyżka wynika z prognozowania w oparciu o założenia makroekonomiczne rządu, przyjęte na potrzeby planowania WPF w JST. Szczegółowe objaśnienia założeń przyjętych do opracowania WPF ujęte są w objaśnieniach do WPF na lata 2018-2024

**Pytanie nr 30:**

Czy majątek przeznaczony do sprzedaży w 2018:

- a. został jednoznacznie określony?
- b. został wyceniony?

**Odpowiedź nr 30:**

Majątek nie został jednoznacznie określony.

**Pytanie nr 31:**

Na jaką łączną minimalną kwotę są planowane przetargi na sprzedaż majątku w 2018 roku?

**Odpowiedź nr 31:**

Minimalna kwota przetargów to 100,0 tys. PLN

**Pytanie nr 32:**

Jaka jest łączna kwota planowana do uzyskania w wyniku sprzedaży majątku w procedurze przetargowej w 2018 roku?

**Odpowiedź nr 32:**

Łączna kwota planowana do uzyskania to 100,0 tys. PLN

**Pytanie nr 33:**

Czy w przeszłości miała miejsce nieskuteczne próby sprzedaży tego majątku? Jeżeli tak to ile razy?

**Odpowiedź nr 33:**

Nie. Za każdym razem przy wystawianych do sprzedaży kilku nieruchomościach/działkach/ co najmniej jedna była sprzedawana.

**Pytanie nr 34:**

Na jakim poziomie (kwota) na dzień 18.06.2018 r. jest dochód ze sprzedaży majątku?

**Odpowiedź nr 34:**

0,00 PLN.

**Pytanie nr 35:**

Czy dochody majątkowe z dotacji założone w 2018 roku mają pokrycie w podpisanych umowach lub złożonych wnioskach o dotację (jeżeli tak, to na jaką kwotę są zawarto umowy/złożono wnioski – prosimy o szczegółowe informacje)?

**Odpowiedź nr 35:**

Dochody majątkowe z dotacji założone w budżecie mają pokrycie w podpisanych umowach. Podpisane umowy 9 043 047,00 PLN, w tym wydatki majątkowe z podpisanych umów o dotację 8 117 350,00 PLN

zadanie	dochody majątkowe z dotacji założone w budżecie/ wartość umowy	w tym wartość środków przewidzianych do wypłaty w roku 2018
„ZARADNI Z GMINY RADZIEJOWICE – kompleksowe wsparcie nowoczesnej edukacji w szkołach gminy Radziejowice”	17 350,00 zł	17 350,00 zł
w/w dotacja na łączną kwotę 943 047,00 zł. Środki przewidziane do wypłaty w 2018r. - 810 322,14 zł, z tego dochody majątkowe w 2018 r. - 17 350,00 zł		
Budowa Drogi Gminnej na odcinku od drogi Powiatowej nr 4715W Olszówka Mszczonów do drogi krajowej nr 50 Sochaczew Grójec	5 000 000,00 zł	5 000 000,00 zł
Budowa Drogi Gminnej na odcinku od drogi Powiatowej nr 4715W Olszówka Mszczonów do drogi krajowej nr 50 Sochaczew Grójec	3 000 000,00 zł	3 000 000,00 zł
Przebudowa drogi lokalnej w miejscowości Budy Mszczonowskie od km. 0+000 do km. 0+534,60 dz. nr ew. 257	100 000,00 zł	100 000,00 zł

**Pytanie nr 36:**

Co stanowią pozostałe należności wymagalne (pozycja N 4.2. w sprawozdaniu Rb-N) na dzień 31.03.2018 r.?

**Odpowiedź nr 36:**

Należności te stanowią głównie zaległości w spłatach podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od nieruchomości od osób fizycznych, podatku od nieruchomości od osób prawnych.

**Pytanie nr 37:**

Jakie są podejmowane działania w celu odzyskania tych należności?

**Odpowiedź nr 37:**

Wysyłane są upomnienia, w dalszej kolejności tytuły wykonawcze do Urzędów Skarbowych.

**Pytanie nr 38:**

Prosimy o szczegółowe wyjaśnienie niskiego wykonania dochodów i wydatków majątkowych na koniec I kwartału 2018 roku.

**Odpowiedź nr 38:**

Inwestycje majątkowe na początku roku są zazwyczaj w początkowej fazie realizacji. Zakończenie inwestycji następuje najczęściej w IV kwartale roku, co przekłada się na największe wykonanie dochodów i wydatków majątkowych w tym okresie.

**Pytanie nr 39:**

Prosimy o informację o zaangażowaniach w innych instytucjach w oparciu o dane za ostatni zakończony i rozliczony miesiąc z informacją o nazwie podmiotu (np. bank, NFOŚ, WFOŚ, firma leasingowa, firma factoringowa), walucie zadłużenia, typie długu (np. kredyt, wykup wierzytelności, obligacje, leasing, factoring, pożyczka, udzielone poręczenie, udzielona gwarancja, list patronacki), kwocie bieżącego zadłużenia oraz kwoty niewymagalnych i wymagalnych poręczeń i gwarancji).

**Odpowiedź nr 39:**

Bieżące zadłużenie, stan na 31.05.2018r.:

- 1) Bank Spółdzielczy w Mszczonowie; waluta PLN; kredyt; 954 541,00 PLN;
- 2) Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie; waluta PLN; pożyczka; 264 000,00 PLN

Gmina nie udzielała poręczeń i gwarancji

**Pytanie nr 40:**

Prosimy o udostępnienie niżej wymienionych dokumentów:

- a. Sprawozdanie budżetowe Rb-N za IV kwartał 2017 roku
- b. Sprawozdanie budżetowe Rb-N za I kwartał 2018 roku
- c. Zmiany do uchwały budżetowej na rok 2018 wraz z załącznikami po dniu 28.05.2018 r. – jeśli nastąpiły.
- d. Załączniki nr 1 i 2 do uchwały WPF na lata 2018-2024 z dnia 27.12.2017 r.
- e. Zmiany do uchwały WPF na lata 2018-2033 wraz z załącznikami i objaśnieniami po dniu 28.05.2018 r. – jeśli nastąpiły

**Odpowiedź nr 40:**

- a. RB-N za IV kwartał 2017 w załączeniu



- b. RB-N za I kwartał 2018 w załączeniu
- c. Zmiany po 28.05.2018 nie nastąpiły
- d. Uchwała WPF i załączniki 1 i 2 do uchwały WPF na lata 2018-2033 w załączeniu
- e. zmiany w załączeniu – Zarządzenie nr 27/2018 Wójta Gminy Radziejowice z dnia 06.06.2018

**UWAGA:**

W związku z udzieleniem odpowiedzi na niniejsze zapytania do SIWZ oraz w związku z dokonaniem przez Zamawiającego modyfikacji SIWZ i ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego w Dzienniku Urzędowym UE, działając na podstawie art. 12a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm.) **Zamawiający przedłuża termin składania ofert.**

Nowy termin składania ofert zostaje wyznaczony na dzień: **19.07.2018 r. do godz. 09.00.**

Publiczne otwarcie ofert nastąpi w siedzibie Zamawiającego dnia: **19.07.2018 r. o godz. 09.15.**

  
WÓJT  
Urszula Ciężka